РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Берёзовского сельсовета
Чарышского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2022                                	     с.Берёзовка                                                        № 6

О создании на территории
муниципального образования
Берёзовский сельсовет
Чарышского района Алтайского
края добровольной пожарной
дружины

 В целях предупреждения пожаров, предотвращения гибели людей на пожарах и обеспечения пожарной безопасности населённых пунктов на территории  Берёзовского сельсовета, в также исключения перехода ландшафтных и лесных пожаров на жилой сектор, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011  № 100 – ФЗ « О добровольной пожарной охране», законом Алтайского края « О добровольной пожарной охране», концепцией развития добровольной пожарной охраны на территории Алтайского края.
п о с т а н о в л я ю:
    1. Создать на территории муниципального образования Берёзовский сельсовет Чарышского района Алтайского края добровольную пожарную дружину из числа граждан:
       село Берёзовка – 11 человек
       село Майорка – 4 человека
       село Комендантка – 4 человека
    2. Назначить начальником добровольной пожарной дружины Салий А.Г.
    3. Закрепить за добровольной пожарной дружиной автомобиль УАЗ  22069404 М 645 РУ 22, водитель Проскуряков Константин Николаевич.
    4.Привлечь, по необходимости, специалистов ООО «Берёзовское» ( по согласованию), трактор МТЗ – 82 плуг, МТЗ – 82 – плуг, МТЗ – 82 прицеп ДТ-75М -бульдозер .
     5. Признать утратившим силу постановление Администрации Берёзовского сельсовета Чарышского района Алтайского края от 11.03.2020№12 « О создании на территории сельсовета добровольной пожарной дружины»»
    6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Секретарь  Администрации
сельсовета                                                                                              А.В.Шумова

                                                                     Приложение к постановлению
                                                  от 21.02.2022 № 6

С П И С О К
добровольной пожарной  дружины и закреплённой техники
на 2022 год
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	техника
	емкость
	телефон

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

1.
2.
3.
4.

1.
2.
3.

	         с.Берёзовка
Салий Алексей Григорьевич
Маханов Александр Алексеевич
Проскуряков Константин Николаевич
Боженов Николай Николаевич
Воротынцев Алексей Александрович
Журавлёв Алексей Алексеевич
Барсуков Алексей  Сергеевич
Помломошнов Николай Николаевич
Мануйленко Матвей Васильевич
         с.Майорка
Сидоров Александр Леонидович
Маношкина Иван Петрович
Попов Александр Петрович
Моисеев Андрей Яковлевич
        с.Комендантка
Кондратьев Александр Викторович
Лобанов Сергей Григорьевич
Желудков Константин Алексеевич

ДТ-75 – бульдозер
МТЗ-82 – плуг
МТЗ-82 - плуг
МТЗ-82 – прицеп
ГАЗ-53

Т-25
ДТ-75бульдозер
МТЗ-82
МТЗ-82

Т-40 АМ
МТЗ-82
Т-40

3куб.м

29-4-67
29-4-08
29-3-85
29-3-01
29-3-50
29-4-39

29-4-44

29-3-12
29-4-20
29-4-13
29-4-17

9609516795

Начальник добровольной пожарной дружины Салий Алексей Григорьевич
с.Берёзовка. телефон – 89619909865

Секретарь Администрации
[bookmark: _GoBack]сельсовета                                                                                         А.В.Шумова